
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.418 17Quinta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 705 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020
CONCEDER à servidora KELLY AZEVEDO BORGES LEAL NEVES, Auditor Fis-
cal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional nº 5914778/1, lotada na 
Diretoria de Tecnologia da Informação, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 01/12/2020 a 30/12/2020, correspondentes ao triênio de 
15/12/2010 a 14/12/2013.
LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

ERRATA
DE ORDEM PORTARIA Nº 2213 de 16/10/2020, pub. no DOE 
nº34.379 de 20/10/2020
Nome: Luiz Alfredo Serejo da Silva
Onde se lê: 01/12/2020 a 30/12/2020
Leia-se: 16/12/2020 a 14/01/2021

Protocolo: 605276
PORTARIA N. 706, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é atri-
buída por lei, e;
CONSIDERANDO os termos da Portaria n. 588/2020-SEFA, de 30/09/2020, 
publicada no D.O.E., edição n. 36.360, de 01/10/2020, e do Processo PAE 
n. 2020/885010, datado de 28/10/2020, no qual a Comissão Processante 
solicita a prorrogação do prazo para a conclusão dos trabalhos, e;
CONSIDERANDO que o Colegiado Processante, até a presente fase, está 
coletando vários tipos de provas, tais como: depoimentos de servidores 
desta SEFA e de terceiros, provas essas que tornam necessárias à forma-
ção da convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei Estadual n. 5.810 
de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a partir de 30/11/2020, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, constituída atra-
vés da Portaria n. 588/2020-SEFA, de 30/09/2020, presidida pelo servidor 
DÁRIO SÉRGIO DIAS GOMES, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identi-
fi cação funcional n. 5444900/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM, 25/11/2020.
Lourival de Barros Barbalho Júnior
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

Protocolo: 605304

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Ofi  cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2454 de 25 de novembro de 2020. AUTORIZAR 1/2  di-
ária ao servidor EDUARDO SATOSHI AMORIM YAMAMOTO, nº 0592423703, 
GERENTE FAZENDÁRIO, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS, 
objetivo de realizar visita técnica na unidade Oeat em Bragança, dia 
25.11.2020, trecho Belém-Bragança-Belém.

Protocolo: 605214

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

CERAT Marabá
A Ilma. Sra. Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado 
da Fazenda, NOTIFICA, aos titulares, sócios ou representantes legais, que 
foram lavrados os Autos de Infrações e Notifi cações Fiscais contra o sujeito 
passivo abaixo relacionado, fi cando a empresa/pessoa física NOTIFICADA 
no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera noti-
fi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, a 
efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor impugnação junto 
a esta Coordenação localizada na Rodovia Transamazônica, Km 05, Quadra 
Especial, Folha 30, bairro de Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo 
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão social: R&R COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (R&R 
COMERCIO).
Inscrição Estadual: 15.625.490-5
AINF Nº (Ordem de Serviço Nº 032020820000085-1): 0320205100000252-
1 e 0320205100000253-0.
AFRE: Rosilene Duarte Lima e Lima, Mat. 0558829401.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 604963
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF
O Ilmo. Sr. FRANCISCO ASSIS CAROLINO JÚNIOR
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributá-
ria de Capanema, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi  lavrado Auto de Infração e 
Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, resultante 
da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual nº 122020820000033-8,fi cando a em-
presa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que 
se considera Notifi cado o Contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da 
Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a inter-
por impugnação junto a esta Coordenação, localizada na Rua João Pessoa, 

109, Centro, município de Capanema (PA), fi ndo o qual, sujeitar-se-á à co-
brança executiva do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual 
n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 
58, de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO  PASSIVO INSC. ESTADUAL AINF

GARCIA & OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.  15.239.869-4
 

122020510000054-4
 

Protocolo: 605022

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO - JULGADORIA
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado 
da Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os Autos de Infração 
e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram julgados IMPROCEDENTES, 
em decisões de caráter defi nitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012019510000831-9;092019510000108-9;092018510005527-0;
012018510001077-4;012018510000830-3;012018510001848-1;
012018510000264-0;012018510000248-8;012018510013993-9;
012018510013999-8;012018510014004-0;012018510013996-3;
092018510000458-7;012018510001076-6;012018510000773-0;
012018510000772-2;012018510000831-1;012018510000235-6;
012018510000683-1;012018510000708-0;012018510000567-3;
012018510001366-8;352019510001688-8;012018510014053-8;
012019510000619-7;172019510000055-0;172018510000063-3;
172019510000072-0;172019510000121-1;172019510000062-2;
182018510000123-4;182018510000121-8.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo: 605173

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do (s) recurso 
(s) abaixo, a ocorrer PRESENCIALMENTE na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. Cas-
telo Branco e Av. José Bonifácio:
PLENO
Em 01/12/2020, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO n.º 254, AINF 
nº 812016510000832-7, contribuinte VALE S.A., Insc. Estadual nº. 15232595-6, 
advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/PA-11247
Em 01/12/2020, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO n.º 302, 
AINF nº 092015510000227-2, contribuinte BALL EMBALAGENS AMAZONIA 
LTDA, Insc. Estadual nº. 15340723-9
Em 03/12/2020, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO n.º 281, 
AINF nº 032016510000036-4, contribuinte BURITIRAMA MINERACAO S.A., 
Insc. Estadual nº. 15175363-6, advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE 
MENDONÇA, OAB/PA-7257
Em 03/12/2020, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO n.º 276, 
AINF nº 012015510005008-1, contribuinte CARLOS ALBERTO PEREIRA 
DE SOUZA, CPF nº. 131970291, advogado: ALBERTO ANTONIO CAMPOS, 
OAB/PA-5541.
Em 03/12/2020, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO n.º 283, 
AINF nº 032015510010004-3, contribuinte BURITIRAMA MINERACAO S.A., 
Insc. Estadual nº. 15175363-6
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 01/12/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16648, AINF 
nº 052018510000020-0, contribuinte E. S. REBELO, Insc. Estadual nº. 
15425617-0
Em 01/12/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 16658, AINF nº 
042015510002950-4, contribuinte SUPERMERCADO TRADICAO MK EIRE-
LI, Insc. Estadual nº. 15235612-6
Em 01/12/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 15654, AINF nº 
372014510001781-8, contribuinte ASSOCIACAO ADVENTISTA NOR-
TE BRASILEIRA DE PREVENÇÃO E ASSISTÊNCIA A SAUDE, CNPJ nº. 
83.367.342/0002-52
Em 01/12/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14158, AINF nº 
182015510000399-5, contribuinte DISMOBRAS IMPORTACAO, EXPOR-
TACAO E DISTRIBUICAO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS S/A, Insc. 
Estadual nº. 15246075-6 ,advogado: PAULO TEIXEIRA DA SILVA, OAB/
SP-273888,
Em 01/12/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 16826, AINF nº 
172015510000155-7, contribuinte COMERCIAL MARIANO  CARNEIRO 
LTDA, CNPJ nº. 00.504.624/0001-46 ,advogado: CLÁUDIA RUFATO MILA-
NEZ, OAB/SP-124275,
Em 01/12/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16828, AINF 
nº 172015510000155-7, contribuinte COMERCIAL MARIANO  CARNEIRO 
LTDA, CNPJ nº. 00.504.624/0001-46 ,advogado: CLÁUDIA RUFATO MILA-
NEZ, OAB/SP-124275,
Em 03/12/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 16236, AINF nº 
122014510000692-8, contribuinte COMERCIAL DO FERRO LTDA, Insc. Es-
tadual nº. 15215857-0
Em 03/12/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16238, AINF nº 
122014510000692-8, contribuinte COMERCIAL DO FERRO LTDA, Insc. Es-
tadual nº. 15215857-0
Em 03/12/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 16232, AINF nº 
122014510000690-1, contribuinte COMERCIAL DO FERRO LTDA, Insc. Es-
tadual nº. 15215857-0
Em 03/12/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16234, AINF nº 
122014510000690-1, contribuinte COMERCIAL DO FERRO LTDA, Insc. Es-
tadual nº. 15215857-0


